[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От 26.12.2017г.  № 757.
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Слюдянский район от 27.06.2016г. № 225 «Об
организации и осуществлении Регистрации
(учета) избирателей, участников референдума

на территории муниципального образования

Слюдянский район»
           В целях организации исполнения распоряжения Губернатора Иркутской области от 08 августа 2012  года  №  85-р  «О мерах по реализации Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в редакции распоряжения Губернатора Иркутской области от 31 августа 2015 года № 102-р), на основании Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года N 134/973-II "О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", руководствуясь статьями 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 27.06.2016г. № 225 «Об организации и осуществлении Регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Слюдянский район»:
1.1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Назначить руководителя аппарата администрации муниципального района ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Слюдянский район».

1.2. Приложение   к постановлению (Состав  рабочей группы для координации взаимодействия  органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Слюдянский район), изложить в новой редакции (Прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района.

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя аппарата администрации муниципального образования Слюдянский район С.Г. Орлову.

Мэр муниципального

образования Слюдянский район                                                                    А.Г. Шульц
                                          Приложение

                                                                                   к постановлению администрации муниципального

                                                                      образования Слюдянский район

                                                                        от 26.12.2017 г.  № 757.
СОСТАВ

рабочей группы для координации взаимодействия  органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Слюдянский район

Азорин Юрий Николаевич – вице-мэр, первый заместитель мэра муниципального образования Слюдянский район, руководитель рабочей группы;

Орлова Светлана Гавриловна – и.о. руководителя аппарата администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы.
Члены рабочей группы (по согласованию):

Лазарева Наталья Леонардовна – председатель Слюдянской территориальной избирательной комиссии;

Алексеева Ольга Сергеевна  - главный специалист-эксперт Информационного центра Избирательной комиссии Иркутской области, выполняющий функциональные обязанности системного администратора;

Макотина Оксана Валерьевна - начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Слюдянскому району;

Шевелёв Дмитрий Михайлович - военный комиссар Слюдянского района;

Медведева Людмила Сергеевна  - начальник отдела по Слюдянскому району Управления службы ЗАГС Иркутской области.

И.о. руководителя аппарата администрации

муниципального района                                                                          С.Г. Орлова